
 
 

Rosarno ,4 dicembre 2024 
 

Al docente referente dell’attività sportiva di Istituto 

Al Personale scolastico  

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Centro Sportivo Scolastico e nomina del referente delle attività 

sportive 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.lgs.297/94,art.508,c.15;  

Visto il D.lgs.165/2001,art.25,c. 5; 

Viste le Linee guida per le attività di educazione fisica, motoria e sportiva nelle scuole secondarie di I e 

II grado emanate dal MIUR con prot. n, 4273 del 4/08/2009; 

Vista la delibera n. 34  del Collegio dei docenti del 13/09/2024; 

Vista la delibera n.108 del Consiglio d’Istituto del 20/11/2024. 

 

DECRETA 

L’istituzione del Centro Sportivo Scolastico che risulta così costituito: 

Presidente :Prof.ssa Daniela Quattrone (Dirigente scolastico) 

Referente sport: prof. Stefano Campisi 

Componente: prof. Cosimo Piazza 

Il Centro è da intendersi come struttura organizzata all’interno della scuola, finalizzata 

all’organizzazione dell’attività sportiva scolastica. 

Compito del C.S. è quello di programmare e organizzare iniziative e attività coerenti con le finalità e 

gli obiettivi dei progetti nazionali, in funzione della propria realtà e delle proprie risorse. 

Il Centro sportivo scolastico: 

• Pianifica l’attività sportiva scolastica dell’Istituto; 

• attiva le sinergie nel territorio per la migliore realizzazione e promozione dell’attività sportiva 

scolastica; 

• cura i rapporti con le famiglie degli studenti; 

• Collabora con gli Enti locali e l’Ufficio Provinciale e Regionale; 

• Collabora con le associazioni sportive del territorio; 

• Promuove la partecipazione alle conferenze di servizio in materia. 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Quattrone 
 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009118/U del 04/12/2024 10:59

IV.9 - Attività sportivo-ricreative e rapporti con il Centro Scolastico Sportivo


		2024-12-04T10:42:14+0100
	DANIELA QUATTRONE




